



## GRØNNE KRAV OG ØKOMARKER, DER FRAGÅR BEDRIFTEN

STØTTET AF

# Promilleafgiftsfonden for landbrug

Marker, som uventet fragår en økologisk bedrift og overgår til konventionel drift, skal nu opfylde de grønne krav for at få den grønne støtte udbetalt.

Mister man et forpagtet areal på mere end 10 eller 15 ha, skal kravene om MFO-afgrøder og flere afgrøder på bedriften opfyldes – enten for det areal, der udgår af økologisk drift eller for hele bedriften.

I Fællesskemaet på siden ”Økologisk Jordbrugsproduktion – marker”, angives, at marken overgår til konventionel brug (C7) og ”den grønne beregner” opdateres, for at se om det er muligt at opfylde de grønne krav på bedriften.

Er det ikke muligt at opfylde de grønne krav, udbetales den grønne støtte ikke for de marker, der fragår. Den grønne støtte udbetales fortsat automatisk for alle de marker, som drives økologisk i hele kalenderåret.

Økologisk jordbrugsproduktion - marker						
På denne side indberetter du økologioplysninger for marker, hvis du er autoriseret økolog eller har ansøgt om autorisation.						
Tip til siden			Klik på knappen for at			
<ul style="list-style-type: none"> <li>Sådan udfylder du siden</li> <li>Min markplan er identisk med 2015</li> </ul>			<ul style="list-style-type: none"> <li>Hente økologioplysninger fra sidste års markplan</li> </ul>		Hent	
Anvender du sprøjtemidler på bedriften?						
A	Hvis du svarer nej på spørgsmålet, har du samtidig opfyldt forpligtelsen til indberetning af sprøjtejournal. Hvis du svarer ja, skal sprøjtejournal indberettes.					<input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
Anvendelse af gødning						
B	Udnytter du muligheden for at anvende mere end 50 kg udnyttet N/ha på bedriften?					<input type="checkbox"/> Ja
Markplan for økologisk jordbrugsproduktion						
C1	C2		C4	C5	C6	C7
Ejendomsnummer	Fra siden "Markplan og grundbetaling"		Omlægnings-tidspunkt	Mark under den ikke-økologiske enhed	Ny mark i den økologiske bedrift	Økologisk mark overgår til konventionelt brug inden 31. dec 2016
	Marknummer	Markbloksnummer				
			dato			
				<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Læs mere om [Grønne krav og undtagelse for økologiske bedrifter](#).

## Økologisk arealtilskud

Marker, der fragår den 1. september eller senere, får udbetalt Økologisk arealtilskud med eventuelle tillæg for tilsagnsåret. Skemaet "Overdragelse uden producentskifte af tilsagn" skal indsendes til NaturErhvervstyrelsen.

Find [skema til Overdragelse uden producentskifte af tilsagn \("den blå erklæring"\)](#)

Find [skema](#) til Overdragelse uden producentskifte af tilsagn ("den blå erklæring")